
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

22-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. gruodžio 3 d. Nr. PT-11 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento 1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). Partnerių 

grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2024 m. lapkričio 26 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2024 m. gruodžio 2 d. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 9 iš 13 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių grupės 

nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas Juodišius, Sigutis 

Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas, Giedrė Volff. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Adolfina Blauzdžiūnienė, Tadas Račius, Aidas Vaišnora.  

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano (toliau – MRPPl) pakeitimo projektu 

keičiama: 

1. Priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (IV skyriaus IV skirsnis). 

Pakeitimo projektu keičiama Šakių rajono savivaldybės administracijos numatomo 

įgyvendinti projekto 1.1.4. „Socialinio būsto plėtra Šakių rajone ir senyvo amžiaus asmenų socialinės 

gerovės didinimas steigiant dienos užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“ (toliau – Projektas) informacija. 

Atsižvelgiant į Projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu Centrinės projektų valdymo 

agentūros Projekto pareiškėjui Šakių rajono savivaldybės administracijai pateiktas pastabas 2  ir 

atsižvelgiant į pareiškėjo prašymą, sumažinamos rodiklių P.S.2.1031 „Paslaugų socialiai 

pažeidžiamiems, socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems asmenims vietų skaičius naujoje ar 

modernizuotoje infrastruktūroje“ ir R.S.2.3033 „Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija); 
2 Centrinės projektų valdymo agentūros 2024 m. lapkričio 21 d. raštas Nr. 2024/2-14917 „Dėl projekto „Socialinio būsto 

plėtra Šakių rajone ir senyvo amžiaus asmenų socialinės gerovės didinimas steigiant dienos užimtumo centrą ,,Senjorų 

biuras“, projekto kodas Nr. 24-401-P-0001, įgyvendinimo plano“; 



  2 

patiriančių asmenų, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus“ 

reikšmės. 

Atitinkamai patikslinamas šios priemonės pagrindimo aprašas, kurio pakeitimo projektas 

skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: https://marijampolesregionas.lt/wp-

content/uploads/2024/11/202411_SADM_pagrindimas_LV.pdf. 

2. Priemonė Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės 

regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyriaus VIII skirsnis). 

2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės prašymu koreguojama projektų informacija: 

• Nr. 2.1.3. „Antanavo dvaro parko pritaikymas lankymui“: įtraukiamas projekto partneris 

AB „Via Lietuva“, papildoma rodikliais R.S.2.3025 „Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius“ ir P.B.2.0058 „Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama“ bei 

pakoreguojamos rodiklių R.S.2.3040 „Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, 

rekreacinei ar turizmo paskirčiai“ ir P.S.2.1039 „Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės“ reikšmės 

atsižvelgiant į projekto veiklų tikslinus, pavėlinama projekto pradžios ir pabaigos data.  

• Nr. 2.1.4. „Etnografinio Višakio Rūdos kaimo pritaikymas lankymui“: įtraukiami 

projekto partneriai AB „Via Lietuva“ ir Višakio Rūdos Šv. vyskupo Stanislovo parapija, 

pakoreguojamos rodiklių R.S.2.3040 „Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, 

rekreacinei ar turizmo paskirčiai“, P.S.2.1039 „Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės“ ir P.B.2.0058 

„Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama“ reikšmės atsižvelgiant į projekto veiklų 

tikslinus, pavėlinama projekto pradžios ir pabaigos data. 

2.2. Šakių rajono savivaldybės prašymu koreguojama projektų informacija: 

• Nr. 1.1.2. „Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo netolygumų šalinimas Šakių rajono 

savivaldybėje“: įtraukiamas projekto partneris AB „Via Lietuva“.  

• Nr. 2.1.14. „Zyplių dvaro sodybos pritaikymas lankymui“: įtraukiamas projekto partneris 

AB „Via Lietuva“.  

Atitinkamai patikslinamas šios priemonės pagrindimo aprašas, kurio pakeitimo projektas 

skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: https://marijampolesregionas.lt/wp-

content/uploads/2024/11/202411_FZ_pagrindimas.pdf.  

3. Priemonė Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ (IV skyriaus V 

skirsnis). 

3.1. Marijampolės savivaldybės prašymu koreguojamos projektų išlaidų sumos: 

• Nr. 1.1.1. „Marijampolės miesto Stoties, Sporto, Gamyklų gatvių dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūros plėtra, skatinant bevariklio transporto integraciją“: sumažinant bendrą projekto vertę; 

• Nr. 1.1.2. „Dviračių ir pėsčiųjų tako tarp A. Civinsko g. ir Aušros g. Marijampolės mieste 

įrengimas, skatinant bevariklio transporto integraciją“: sumažinant bendrą projekto vertę; 

• Nr. 1.1.3. „Marijampolės miesto Tyliosios, Skaisčiūnų, Mikalinės gatvių dviračių ir 

pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtra, skatinant bevariklio transporto integraciją“: padidinant bendrą 

projekto vertę; 

• Nr. 1.1.5. „Dviračių ir pėsčiųjų tako nuo senosios užtvankos iki Karklų g. Marijampolės 

mieste įrengimas, skatinant bevariklio transporto integraciją“: padidinant bendrą projekto vertę. 

Poreikio tikslinti priemonės pagrindimo aprašą nėra poreikio. 

Pažymima, kad MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos 

situacijos analizė“ (išvadai neteikiama), III skyrius „Regiono plėtros plano pažangos priemonės“ ir 

kitų regioninių priemonių aprašai nėra keičiami, o MRPPl II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir 

uždaviniai“ pakoreguojamas atsižvelgiant į aukščiau paminėtus priemonių pakeitimus. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 3  133 

punktu, Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.  

Siūloma Partnerių grupės išvada: 

„Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemones: 

 
3 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/11/202411_SADM_pagrindimas_LV.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/11/202411_SADM_pagrindimas_LV.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/11/202411_FZ_pagrindimas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/11/202411_FZ_pagrindimas.pdf


  3 

- Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje 

zonoje“; 

- Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“. 

 

Balsavo: „Pritarė“ – 9, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. „Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

Pakeičiant pažangos priemones: 

- Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono 

funkcinėje zonoje“; 

- Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


